
189 Mürzzuschlag - Altenberg/Rax - Neuberg/Mürz -
Frein/Mürz / Niederalpl - Mariazell (- Erlaufsee)

Gültig ab 14. Dezember 2025
Am 24. und 31. Dezember gilt der Fahrplan wie am jeweiligen Wochentag in den Schulferien. Details und Abweichungen online auf BusBahnBim.

Montag - Freitag (Werktag)Haltestelle
Fahrtnummer

    R500 R501 Wien Hauptbahnhof  ab
    R500 R501 Graz Hauptbahnhof  ab
    R500 R501 Bruck a.d.Mur  ab
    R500 R501 Mürzzuschlag  an

Verkehrsbeschränkung
    187 Spital Gemeindeamt  ab
    187 Mürzzuschlag Bahnhof  an

Verkehrsbeschränkung
Mürzzuschlag Bahnhof  ab
Mürzzuschlag Busbahnhof
Mürzzuschlag Stadtwerke
Kohleben Ost
Kohleben West
Bärntal
Kapellen Kirche
Kapellen Blumenhöhe
Stojen Abzw Altenberg
Altenberg/Rax Ortnerhof
Altenberg/Rax Ort
Altenberg/Rax Kapelle
Altenberg/Rax Ort
Altenberg/Rax Ortnerhof
Stojen Abzw Altenberg
Kapellen Blumenhöhe
Kapellen Feuerwehr
    189 Kapellen Feuerwehr  ab
    189 Mürzzuschlag Bahnhof  an
    189 Kapellen Feuerwehr  ab
    189 Altenberg/Rax Kapelle  an
Hirschbach bei Neuberg
Neuberg Lechnerhof
Neuberg Mühlgasse
Neuberg Schule
Neuberg Hauptplatz
Neuberg Fladenhoferhöhe
Krampen Abzw Karlgraben
Krampen Ort
Tebrin Landesstraße
Mürzsteg Dürrenthal
Mürzsteg Lanau
Mürzsteg Ort
Scheiterboden Faschingbichl
Scheiterboden Fuchs
Frein Ort  an
Frein Ort  ab
Frein Abzw Neuwald
Lahnsattel Ort
Lahnsattel Herz
Terz Ort
Halltal Aunbauer
Halltal Gstettenhof
Halltal Ort
Halltal Abzw Mooshuben
Halltal Gracherhof
Halltal Stögerleitenweg
Mariazell Kreuzberg
Dobrein Brunntal
Dobrein Gehrerreit
Dobrein Kompek
Dobrein Gschwandtgraben
Niederalpl Ort
Niederalpl Passhöhe
Aschbach bei Gußwerk Ort
Wegscheid Abzw Aschbach
Wegscheid Kirche
Wegscheid Forstverwaltung
Pfannhammer Ort
Fallenstein Weinberger
Fallenstein Stromminger
Fallenstein Härtehammer
Gußwerk Dorfplatz
Gußwerk Bohrwerk
Rasing Abzw Sigmundsberg
Rasing Abzw Grünau
Mariazell Mittelschule
Mariazell Busbahnhof  an
Mariazell Busbahnhof  ab
St.Sebastian Franziskusheim
Mariazell Bahnhof

101

5:52
6:31

S
6:43
6:45
6:47
6:49
6:50
6:52
6:54
6:55
6:57
6:59
7:00
7:01
7:02
7:03
7:05
7:07
7:08
7:09
7:20

7:10
7:12
7:13
7:14
7:16

103

S

7:00
7:03
7:08
7:11
7:14
7:17
7:19
7:21
7:23
7:24
7:25
7:27

7:29
7:30
7:31
7:33
7:35

105
5:24

6:00
6:37
7:03 6:54

k2
7:10
7:12
7:14
7:16
7:17
7:19
7:21

7:21

7:23
7:25
7:26
7:27
7:29
7:31
7:32
7:33
7:35
7:37
7:38
7:39
7:42
7:45
7:49
7:52
7:55
8:00
8:03
8:06
8:09
8:11
8:13
8:15
8:16
8:17
8:19

8:21
8:22

155
5:24

6:00
6:37
7:03 6:54

iI
7:10
7:12
7:14
7:16
7:18
7:19
7:21

7:21

7:23
7:25
7:26
7:27
7:29
7:30
7:32
7:33
7:35
7:36
7:37
7:39

7:41
7:43
7:45
7:47
7:49
7:53
7:58
8:00
8:01
8:02
8:03
8:05
8:06
8:08
8:10
8:12
8:14
8:15
8:20
8:21

107
6:24

7:00
7:37
8:04 7:54

8:10
8:12
8:14
8:16
8:17
8:19
8:21

8:21

8:23
8:25
8:26
8:27
8:29
8:31
8:32
8:33
8:35
8:37
8:38
8:39
8:42
8:45
8:49
8:52
8:55
9:00
9:03
9:06
9:09
9:11
9:13
9:15
9:16
9:17
9:19

9:21
9:22
9:23
9:25
9:27

109
8:24

9:00
9:37

10:04 9:54

9:37
9:47

10:10
10:12
10:14
10:16
10:17
10:19
10:21
10:22
10:24
10:26
10:27
10:28
10:29
10:30
10:32
10:34
10:35

10:37
10:39
10:40
10:41
10:43
10:45
10:46
10:47

111

S

11:50
11:51
11:52
11:54
11:56
11:57

11:59
12:01
12:02
12:03
12:05

113

S

12:10
12:13
12:15
12:17
12:19
12:20
12:21
12:23

12:25
12:26
12:26
12:28
12:30

915
10:24

11:00
11:37
12:04 11:54

11:36
11:46
F

12:10
12:12
12:14
12:16
12:17
12:19
12:21

12:21

12:23
12:25
12:26
12:27
12:29
12:31
12:32
12:33
12:35
12:37
12:38
12:39
12:42
12:45
12:49
12:52
12:55
13:00
13:03
13:06
13:09
13:11
13:13
13:15
13:16
13:17
13:19

13:21
13:22
13:23
13:25
13:27

815

11:00
11:37
12:04

12:13
12:23
S

12:25
12:27
12:29
12:31
12:32
12:34
12:36

12:36

12:38
12:45
12:38
12:40
12:41
12:42
12:44
12:46
12:47
12:48
12:50
12:52
12:53
12:54
12:57
13:00
13:04
13:04
13:07

117
12:24

13:54

S
13:58
14:00
14:02
14:04
14:05
14:07
14:09
14:10
14:12
14:14
14:15
14:16
14:17
14:18
14:20
14:22
14:23

14:25
14:27
14:28
14:29
14:31
14:33
14:34
14:35
14:38
14:40
14:41
14:42
14:45
14:48
14:52
14:55
14:58
15:03
15:06
15:09
15:12
15:14
15:16
15:18
15:19
15:20
15:22

15:24
15:26
15:26
15:28
15:30

119
13:24

14:00
14:37
15:04 14:54
S

14:58
15:08

15:10
15:12
15:14
15:16
15:17
15:19
15:21
15:22
15:24
15:26
15:27
15:28
15:29
15:30
15:32
15:34
15:35

15:37
15:39
15:40
15:41
15:43
15:45
15:46
15:47
15:50
15:52
15:53
15:54
15:57
16:00
16:04

993
14:24

15:00
15:37
16:04 15:54

15:36
15:46
24
16:10
16:12
16:14
16:16
16:17
16:19
16:21
16:22
16:24
16:26
16:27
16:28
16:29
16:30
16:32
16:34
16:35

16:37
16:39
16:40
16:41
16:43
16:45
16:46
16:47
16:50
16:52
16:53
16:54
16:57
17:00
17:04
17:04
17:07

S an Schultagen F an schulfreien Tagen iI ab 13.7.26, an schulfreien Tagen k2 bis 3.4.26, an schulfreien Tagen 24 nur am 24. Dezember 2024 hält nur zum Aussteigen

RegioBus Steiermark | Österreichische Postbus AG, Bahnhofstraße 156, 8950 Stainach, +43 (0)5 1717

www.verbundlinie.at/feedback | BusBahnBim-App in den Stores von Google und Apple
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189 Mürzzuschlag - Altenberg/Rax - Neuberg/Mürz -
Frein/Mürz / Niederalpl - Mariazell (- Erlaufsee)

Am 24. und 31. Dezember gilt der Fahrplan wie am jeweiligen Wochentag in den Schulferien. Details und Abweichungen online auf BusBahnBim.

Montag - Freitag (Werktag)Haltestelle
Fahrtnummer

    R500 R501 Wien Hauptbahnhof  ab
    R500 R501 Graz Hauptbahnhof  ab
    R500 R501 Bruck a.d.Mur  ab
    R500 R501 Mürzzuschlag  an
    187 Spital Gemeindeamt  ab
    187 Mürzzuschlag Bahnhof  an

Verkehrsbeschränkung
Mürzzuschlag Bahnhof  ab
Mürzzuschlag Busbahnhof
Mürzzuschlag Stadtwerke
Kohleben Ost
Kohleben West
Bärntal
Kapellen Kirche
Kapellen Blumenhöhe
Stojen Abzw Altenberg
Altenberg/Rax Ortnerhof
Altenberg/Rax Ort
Altenberg/Rax Kapelle
Altenberg/Rax Ort
Altenberg/Rax Ortnerhof
Stojen Abzw Altenberg
Kapellen Blumenhöhe
Kapellen Feuerwehr
Hirschbach bei Neuberg
Neuberg Lechnerhof
Neuberg Mühlgasse
Neuberg Schule
Neuberg Hauptplatz
Neuberg Fladenhoferhöhe
Krampen Abzw Karlgraben
Krampen Ort
Tebrin Landesstraße
Mürzsteg Dürrenthal
Mürzsteg Lanau
Mürzsteg Ort
Scheiterboden Faschingbichl
Scheiterboden Fuchs
Frein Ort  an
Frein Ort  ab
Frein Abzw Neuwald

121
15:24

16:00
16:37
17:04 16:54
16:40
16:50
ee

17:10
17:12
17:14
17:16
17:17
17:19
17:21
17:22
17:24
17:26
17:27
17:28
17:29
17:30
17:32
17:34
17:35
17:37
17:39
17:40
17:41
17:43
17:45
17:46
17:47
17:50
17:52
17:53
17:54

123
16:24

17:00
17:37
18:04 17:54
17:36
17:46
ee

18:10
18:12
18:14
18:16
18:17
18:19
18:21
18:22
18:24
18:26
18:27
18:28
18:29
18:30
18:32
18:34
18:35
18:37
18:39
18:40
18:41
18:43
18:45
18:46
18:47
18:50
18:52
18:53
18:54
18:57
19:00
19:04
19:04
19:07

ee nicht 24.12.25

RegioBus Steiermark | Österreichische Postbus AG, Bahnhofstraße 156, 8950 Stainach, +43 (0)5 1717

www.verbundlinie.at/feedback | BusBahnBim-App in den Stores von Google und Apple
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189 Mürzzuschlag - Altenberg/Rax - Neuberg/Mürz -
Frein/Mürz / Niederalpl - Mariazell (- Erlaufsee)

Am 24. und 31. Dezember gilt der Fahrplan wie am jeweiligen Wochentag in den Schulferien. Details und Abweichungen online auf BusBahnBim.

Samstag (Werktag)Haltestelle
Fahrtnummer

    R500 R501 Wien Hauptbahnhof  ab
    R500 R501 Graz Hauptbahnhof  ab
    R500 R501 Bruck a.d.Mur  ab
    R500 R501 Mürzzuschlag  an
    187 Spital Gemeindeamt  ab
    187 Mürzzuschlag Bahnhof  an

Verkehrsbeschränkung
Mürzzuschlag Bahnhof  ab
Mürzzuschlag Busbahnhof
Mürzzuschlag Stadtwerke
Kohleben Ost
Kohleben West
Bärntal
Kapellen Kirche
Kapellen Blumenhöhe
Stojen Abzw Altenberg
Altenberg/Rax Ortnerhof
Altenberg/Rax Ort
Altenberg/Rax Kapelle
Altenberg/Rax Ort
Altenberg/Rax Ortnerhof
Stojen Abzw Altenberg
Kapellen Blumenhöhe
Kapellen Feuerwehr
Hirschbach bei Neuberg
Neuberg Lechnerhof
Neuberg Mühlgasse
Neuberg Schule
Neuberg Hauptplatz
Neuberg Fladenhoferhöhe
Krampen Abzw Karlgraben
Krampen Ort
Tebrin Landesstraße
Mürzsteg Dürrenthal
Mürzsteg Lanau
Mürzsteg Ort
Scheiterboden Faschingbichl
Scheiterboden Fuchs
Frein Ort  an
Frein Ort  ab
Frein Abzw Neuwald
Lahnsattel Ort
Lahnsattel Herz
Terz Ort
Halltal Aunbauer
Halltal Gstettenhof
Halltal Ort
Halltal Abzw Mooshuben
Halltal Gracherhof
Halltal Stögerleitenweg
Mariazell Kreuzberg
Dobrein Brunntal
Dobrein Gehrerreit
Dobrein Kompek
Dobrein Gschwandtgraben
Niederalpl Ort
Niederalpl Passhöhe
Aschbach bei Gußwerk Ort
Wegscheid Abzw Aschbach
Wegscheid Kirche
Wegscheid Forstverwaltung
Pfannhammer Ort
Fallenstein Weinberger
Fallenstein Stromminger
Fallenstein Härtehammer
Gußwerk Dorfplatz
Gußwerk Bohrwerk
Rasing Abzw Sigmundsberg
Rasing Abzw Grünau
Mariazell Mittelschule
Mariazell Busbahnhof  an
Mariazell Busbahnhof  ab
St.Sebastian Franziskusheim
Mariazell Bahnhof
Grubau
Erlaufsee Herrenhaus  an

251
5:24

6:00
6:37
7:03 6:54

b2
7:10
7:12
7:14
7:16
7:18
7:19
7:21

7:21
7:23
7:25
7:26
7:27
7:29
7:30
7:32
7:33
7:35
7:36
7:37
7:39

7:41
7:43
7:45
7:47
7:49
7:53
7:58
8:00
8:01
8:02
8:03
8:05
8:06
8:08
8:10
8:12
8:14
8:15
8:20
8:21

205
6:24

7:00
7:37
8:04 7:54
7:36
7:46

b2
8:10
8:12
8:14
8:16
8:17
8:19
8:21
8:22
8:24
8:25
8:26
8:27
8:29
8:31
8:33
8:34
8:35
8:38
8:39
8:40
8:41
8:43
8:44
8:46
8:47
8:49
8:50
8:51
8:53
8:56
8:59
9:03
9:03
9:07
9:12
9:15
9:18
9:21
9:23
9:26
9:28
9:30
9:31
9:33

9:35
9:36
9:37
9:39
9:40
9:42
9:43

203
6:24

7:00
7:37
8:04 7:54
7:36
7:46

b11
8:10
8:12
8:14
8:16
8:17
8:19
8:21
8:22
8:24
8:25
8:26
8:27
8:29
8:31
8:33
8:34
8:35
8:38
8:39
8:40
8:41
8:43
8:44
8:46
8:47
8:49
8:50
8:51
8:53
8:56
8:59
9:03

209
8:24

9:00
9:37

10:04 9:54
9:38
9:48

b2
10:10
10:12
10:14
10:16
10:17
10:19
10:21

10:21
10:23
10:25
10:26
10:27
10:29
10:30
10:31
10:32
10:34
10:36
10:37
10:38
10:41
10:44
10:48

207
8:24

9:00
9:37

10:04 9:54
9:38
9:48

b11
10:10
10:12
10:14
10:16
10:17
10:19
10:21

10:21
10:23
10:25
10:26
10:27
10:29

211
10:24

11:00
11:37
12:04 11:54
11:41
11:51
iG

12:10
12:12
12:14
12:16
12:17
12:19
12:21
12:22
12:24
12:25
12:26
12:27
12:29
12:31
12:33
12:34
12:35
12:38
12:39
12:40
12:41
12:43
12:44
12:46
12:47
12:49
12:50
12:51
12:53
12:56
12:59
13:03
13:03
13:07

215
10:24

11:00
11:37
12:04 11:54
11:41
11:51
T96
12:10
12:12
12:14
12:16
12:17
12:19
12:21
12:22
12:24
12:25
12:26
12:27
12:29
12:31
12:33
12:34
12:35
12:38
12:39
12:40
12:41
12:43
12:44
12:46
12:47
12:49
12:50
12:51
12:53
12:56
12:59
13:03
13:03
13:07
13:12
13:15
13:18
13:21
13:23
13:26
13:28
13:30
13:31
13:33

13:35
13:36
13:37
13:39
13:40

213
10:24

11:00
11:37
12:04 11:54
11:41
11:51
b2
12:10
12:12
12:14
12:16
12:17
12:19
12:21
12:22
12:24
12:25
12:26
12:27
12:29
12:31
12:33
12:34
12:35
12:38
12:39
12:40
12:41
12:43
12:44
12:46
12:47
12:49
12:50
12:51
12:53
12:56
12:59
13:03
13:03
13:07
13:12
13:15
13:18
13:21
13:23
13:26
13:28
13:30
13:31
13:33

13:35
13:36
13:37
13:39
13:40
13:42
13:43

217
12:24

13:00
13:37
14:04 13:54

b2
14:10
14:12
14:14
14:16
14:17
14:19
14:21

14:21
14:23
14:25
14:26
14:27
14:29
14:30
14:31
14:32
14:34
14:36
14:37
14:38
14:41
14:44
14:48
14:48
14:51
14:56
14:59
15:02
15:05
15:07
15:09
15:11
15:12
15:13
15:15

15:17
15:18
15:19
15:21
15:23
15:25
15:26

219
14:24

15:00
15:37
16:04 15:54

b2
16:10
16:12
16:14
16:16
16:17
16:19
16:21
16:22
16:24
16:25
16:26
16:27
16:29
16:31
16:33
16:34
16:35
16:38
16:39
16:40
16:41
16:43
16:44
16:46
16:47
16:49
16:50
16:51
16:53

b11 nicht von 1. Mai bis 31. Oktober b2 von 1. Mai bis 1. November (Wandersaison) iG nur 27.12.25 bis 25.4.26, 7.11. bis 21.11. T96 nur an Adventsamstagen hält nur zum Aussteigen

RegioBus Steiermark | Österreichische Postbus AG, Bahnhofstraße 156, 8950 Stainach, +43 (0)5 1717

www.verbundlinie.at/feedback | BusBahnBim-App in den Stores von Google und Apple
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189 Mürzzuschlag - Altenberg/Rax - Neuberg/Mürz -
Frein/Mürz / Niederalpl - Mariazell (- Erlaufsee)

Am 24. und 31. Dezember gilt der Fahrplan wie am jeweiligen Wochentag in den Schulferien. Details und Abweichungen online auf BusBahnBim.

Samstag (Werktag)Haltestelle
Fahrtnummer

    R500 R501 Wien Hauptbahnhof  ab
    R500 R501 Graz Hauptbahnhof  ab
    R500 R501 Bruck a.d.Mur  ab
    R500 R501 Mürzzuschlag  an
    187 Spital Gemeindeamt  ab
    187 Mürzzuschlag Bahnhof  an

Verkehrsbeschränkung
Mürzzuschlag Bahnhof  ab
Mürzzuschlag Busbahnhof
Mürzzuschlag Stadtwerke
Kohleben Ost
Kohleben West
Bärntal
Kapellen Kirche
Kapellen Blumenhöhe
Stojen Abzw Altenberg
Altenberg/Rax Ortnerhof
Altenberg/Rax Ort
Altenberg/Rax Kapelle
Altenberg/Rax Ort
Altenberg/Rax Ortnerhof
Stojen Abzw Altenberg
Kapellen Blumenhöhe
Kapellen Feuerwehr
Hirschbach bei Neuberg
Neuberg Lechnerhof
Neuberg Mühlgasse
Neuberg Schule
Neuberg Hauptplatz
Neuberg Fladenhoferhöhe
Krampen Abzw Karlgraben
Krampen Ort
Tebrin Landesstraße
Mürzsteg Dürrenthal
Mürzsteg Lanau
Mürzsteg Ort
Scheiterboden Faschingbichl
Scheiterboden Fuchs
Frein Ort  an
Frein Ort  ab
Frein Abzw Neuwald
Lahnsattel Ort
Lahnsattel Herz
Terz Ort
Halltal Aunbauer
Halltal Gstettenhof
Halltal Ort
Halltal Abzw Mooshuben
Halltal Gracherhof
Halltal Stögerleitenweg
Mariazell Kreuzberg
Dobrein Brunntal
Dobrein Gehrerreit
Dobrein Kompek
Dobrein Gschwandtgraben
Niederalpl Ort
Niederalpl Passhöhe
Aschbach bei Gußwerk Ort
Wegscheid Abzw Aschbach
Wegscheid Kirche
Wegscheid Forstverwaltung
Pfannhammer Ort
Fallenstein Weinberger
Fallenstein Stromminger
Fallenstein Härtehammer
Gußwerk Dorfplatz
Gußwerk Bohrwerk
Rasing Abzw Sigmundsberg
Rasing Abzw Grünau
Mariazell Mittelschule
Mariazell Busbahnhof  an
St.Sebastian Franziskusheim
Mariazell Bahnhof
Grubau
Erlaufsee Herrenhaus  an

221
16:24

17:00
17:37
18:04 17:54
17:36
17:46
iL

18:10
18:12
18:14
18:16
18:17
18:19
18:21
18:22
18:24
18:25
18:26
18:27
18:29
18:31
18:33
18:34
18:35
18:38
18:39
18:40
18:41
18:43
18:44
18:46
18:47
18:49
18:50
18:51
18:53
18:56
18:59
19:03
19:03
19:07

Sonn- und Feiertag
351

5:24
6:00
6:37
7:03 6:54

b2
7:10
7:12
7:14
7:16
7:18
7:19
7:21

7:21
7:23
7:25
7:26
7:27
7:29
7:30
7:32
7:33
7:35
7:36
7:37
7:39

7:41
7:43
7:45
7:47
7:49
7:53
7:58
8:00
8:01
8:02
8:03
8:05
8:06
8:08
8:10
8:12
8:14
8:15
8:20
8:21

303
6:24

7:00
7:37
8:04 7:54

b2
8:10
8:12
8:14
8:16
8:17
8:19
8:21
8:22
8:24
8:25
8:26
8:27
8:29
8:31
8:33
8:34
8:35
8:38
8:39
8:40
8:41
8:43
8:44
8:46
8:47
8:49
8:50
8:51
8:53
8:56
8:59
9:03
9:03
9:06
9:11
9:14
9:17
9:20
9:22
9:24
9:26
9:27
9:28
9:30

9:35

9:38
9:41
9:42
9:43

305
8:24

9:00
9:37

10:04 9:54
9:38
9:48

b2
10:10
10:12
10:14
10:16
10:17
10:19
10:21

10:21
10:23
10:25
10:26
10:27
10:29

307
10:24

11:00
11:37
12:04 11:54
11:36
11:46
b2
12:10
12:12
12:14
12:16
12:17
12:19
12:21
12:22
12:24
12:25
12:26
12:27
12:29
12:31
12:33
12:34
12:35
12:38
12:39
12:40
12:41
12:43
12:44
12:46
12:47
12:49
12:50
12:51
12:53
12:56
12:59
13:03
13:03
13:07
13:12
13:15
13:18
13:21
13:23
13:26
13:28
13:30
13:31
13:33

13:35

13:38
13:39
13:41
13:42

309
12:24

13:00
13:37
14:04 13:54

b2
14:10
14:12
14:14
14:16
14:17
14:19
14:21

14:21
14:23
14:25
14:26
14:27
14:29
14:30
14:31
14:32
14:34
14:36
14:37
14:38
14:41
14:44
14:48
14:48
14:51
14:56
14:59
15:02
15:05
15:07
15:09
15:11
15:12
15:13
15:15

15:18

15:21
15:23
15:25
15:26

311
14:24

15:00
15:37
16:04 15:54

b2
16:10
16:12
16:14
16:16
16:17
16:19
16:21
16:22
16:24
16:25
16:26
16:27
16:29
16:31
16:33
16:34
16:35
16:38
16:39
16:40
16:41
16:43
16:44
16:46
16:47
16:49
16:50
16:51
16:53

313
16:24

17:00
17:37
18:04 17:54
17:36
17:46
b2
18:10
18:12
18:14
18:16
18:17
18:19
18:21
18:22
18:24
18:25
18:26
18:27
18:29
18:31
18:33
18:34
18:35
18:38
18:39
18:40
18:41
18:43

b2 von 1. Mai bis 1. November (Wandersaison) iL nicht 27.12.25 bis 25.4.26, 7.11. bis 21.11. hält nur zum Aussteigen

RegioBus Steiermark | Österreichische Postbus AG, Bahnhofstraße 156, 8950 Stainach, +43 (0)5 1717

www.verbundlinie.at/feedback | BusBahnBim-App in den Stores von Google und Apple
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189 (Erlaufsee -) Mariazell -  Frein/Mürz / Niederalpl -
Neuberg/Mürz - Altenberg/Rax - Mürzzuschlag

Am 24. und 31. Dezember gilt der Fahrplan wie am jeweiligen Wochentag in den Schulferien. Details und Abweichungen online auf BusBahnBim.

Montag - Freitag (Werktag)Haltestelle
Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkung
Mariazell Bahnhof
St.Sebastian Franziskusheim
Mariazell Busbahnhof  an
Mariazell Busbahnhof  ab
Mariazell Kreuzberg
Halltal Stögerleitenweg
Halltal Gracherhof
Halltal Abzw Mooshuben
Halltal Ort
Halltal Gstettenhof
Halltal Aunbauer
Terz Ort
Lahnsattel Herz
Lahnsattel Ort
Frein Abzw Neuwald
Frein Ort  an
Frein Ort  ab
Scheiterboden Fuchs
Scheiterboden Faschingbichl
Mürzsteg Ort
Mürzsteg Lanau
Mürzsteg Dürrenthal
Tebrin Landesstraße
Krampen Ort
Krampen Abzw Karlgraben
Neuberg Fladenhoferhöhe
Neuberg Hauptplatz
Neuberg Schule
Neuberg Mühlgasse
Neuberg Lechnerhof
Hirschbach bei Neuberg
Kapellen Feuerwehr
Kapellen Blumenhöhe
Stojen Abzw Altenberg
Altenberg/Rax Ortnerhof
Altenberg/Rax Ort
Altenberg/Rax Kapelle
Altenberg/Rax Ort
Altenberg/Rax Ortnerhof
Stojen Abzw Altenberg
Kapellen Blumenhöhe
Kapellen Kirche
Bärntal
Kohleben West
Kohleben Ost
Mürzzuschlag Stadtwerke
Mürzzuschlag Busbahnhof

Verkehrsbeschränkung
    181 Mürzzuschlag Busbahnhof  ab
    181 Langenwang Ortsmitte  an
    181 Kindberg Roßdorfplatz  an
Mürzzuschlag Bahnhof
    R500 R501 Mürzzuschlag  ab
    R500 R501 Bruck a.d.Mur  an
    R500 R501 Graz Hauptbahnhof  an
    R500 R501 Wien Hauptbahnhof  an

Verkehrsbeschränkung
    187 Mürzzuschlag Bahnhof  ab
    187 Spital Stuhleckbahn  an
    187 Semmering Passhöhe  an
Mürzzuschlag Brauhausgasse
Mürzzuschlag Landeskrankenhaus  an

102

5:50
5:51
5:52
5:54
5:57
5:58
6:00
6:01
6:03
6:04
6:05
6:07
6:09
6:10
6:12
6:14
6:15
6:16
6:17
6:18
6:20
6:22
6:23
6:25
6:27
6:28
6:30
6:32
F
6:51
7:04

6:33
6:39
7:19

6:35
6:44
6:52

904
F

6:25
6:28
6:28
6:31
6:34
6:37
6:38
6:39
6:41
6:44
6:45
6:47
6:48
6:50
6:51
6:52
6:54
6:56
6:57
6:59
7:01
7:02
7:03
7:04
7:05
7:07
7:09
7:10
7:12
7:14
7:15
7:17
7:19

7:22
7:35
8:03
7:20
7:36
8:19

804
S

6:35
6:38
6:39
6:42
6:45
6:48
6:49
6:50
6:52
6:56
6:57
6:59
7:00
7:02
7:03
7:04
7:06
7:09

7:10
7:12
7:14
7:15
7:17
7:19

7:22
7:35
8:03
7:20
7:36
8:19

7:23
7:24

106
S

7:25
7:27
7:28
7:29
7:31
7:34

7:35
7:37
7:39
7:40
7:42
7:44

7:51
8:04

7:45
8:06 7:55

8:23
9:00

9:36

808
S
8:18
8:20
8:22
8:24
8:27
8:29
8:30
8:31
8:33
8:35
8:37
8:40
8:43
8:46
8:50
8:52
8:53
8:56
8:59
9:02
9:03
9:04
9:06
9:09
9:10
9:12
9:13
9:15
9:16
9:17
9:19
9:21
9:22
9:24
9:26
9:27
9:28
9:29
9:30
9:32
9:34
9:35
9:37
9:39
9:40
9:42
9:44

10:11
10:24

9:45
10:06 9:55

10:23
11:00

11:36

10:10
10:19

908
F

8:24
8:27
8:29
8:30
8:31
8:33
8:35
8:37
8:40
8:43
8:46
8:50
8:52
8:53
8:56
8:59
9:02
9:03
9:04
9:06
9:09
9:10
9:12
9:13
9:15
9:16
9:17
9:19
9:21
9:22
9:24
9:26
9:27
9:28
9:29
9:30
9:32
9:34
9:35
9:37
9:39
9:40
9:42
9:44

10:11
10:24

9:45
10:06 9:55

10:23
11:00

11:36

10:10
10:19

110
S

11:35
11:37
11:38
11:39
11:41
11:43
11:44
11:46
11:48
11:49
11:50

112
S

11:46
11:48
11:50
11:52
11:55
11:57
11:58
11:59
12:01
12:03
12:05
12:08

914
F

12:13
12:15
12:16
12:17
12:19
12:21
12:22
12:24
12:26
12:27
12:28
12:29
12:30
12:32
12:34
12:35
12:37
12:39
12:40
12:42
12:44

13:11
13:24

12:45
13:06 12:55

13:23
14:00

14:36

13:10
13:19
13:27

814
S

12:30
12:32
12:33
12:34
12:36
12:38
12:39
12:41
12:43
12:44
12:45
12:46
12:47
12:49
12:51
12:52
12:54
12:56
12:57
12:59
13:01

13:21
13:33

13:02
13:06

14:36

116

13:18
13:20
13:22
13:24
13:27
13:29
13:30
13:31
13:33
13:35
13:37
13:40
13:43
13:46
13:50
13:52
13:53
13:56
13:59
14:02
14:03
14:04
14:06
14:09
14:10
14:12
14:13
14:15
14:16
14:17
14:19
14:21
14:22
14:24
14:26
14:27
14:28
14:29
14:30
14:32
14:34
14:35
14:37
14:39
14:40
14:42
14:44

15:11
15:24

14:45
15:06 14:55

15:23
16:00

16:36
S

15:10
15:19
15:27

120
24
14:33
14:35
14:37
14:39
14:41
14:43
14:44
14:45
14:47
14:49
14:51
14:54
14:57
15:00
15:04
15:06
15:07
15:10
15:13
15:16
15:17
15:18
15:20
15:23
15:24
15:26
15:27
15:29
15:30
15:31
15:33
15:35

15:35
15:37
15:39
15:40
15:42
15:44

16:11
16:24

15:45
16:06 15:55

16:23
17:00

17:36

16:08
16:17
16:31

118
ee

16:16
16:17
16:18
16:20
16:23
16:24
16:26
16:27
16:29
16:30
16:31
16:33
16:35

16:35
16:37
16:39
16:40
16:42
16:44

17:11
17:24

16:45
17:06 16:55

17:23
18:00

18:36

17:10
17:19
17:27

S an Schultagen F an schulfreien Tagen ee nicht 24.12.25 24 nur am 24. Dezember 2024 hält nur zum Aussteigen

RegioBus Steiermark | Österreichische Postbus AG, Bahnhofstraße 156, 8950 Stainach, +43 (0)5 1717

www.verbundlinie.at/feedback | BusBahnBim-App in den Stores von Google und Apple
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189 (Erlaufsee -) Mariazell -  Frein/Mürz / Niederalpl -
Neuberg/Mürz - Altenberg/Rax - Mürzzuschlag

Am 24. und 31. Dezember gilt der Fahrplan wie am jeweiligen Wochentag in den Schulferien. Details und Abweichungen online auf BusBahnBim.

Montag - Freitag (Werktag)Haltestelle
Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkung
Mariazell Bahnhof
St.Sebastian Franziskusheim
Mariazell Busbahnhof  an
Mariazell Busbahnhof  ab
Mariazell Kreuzberg
Halltal Stögerleitenweg
Halltal Gracherhof
Halltal Abzw Mooshuben
Halltal Ort
Halltal Gstettenhof
Halltal Aunbauer
Terz Ort
Lahnsattel Herz
Lahnsattel Ort
Frein Abzw Neuwald
Frein Ort  an
Frein Ort  ab
Scheiterboden Fuchs
Scheiterboden Faschingbichl
Mürzsteg Ort
Mürzsteg Lanau
Mürzsteg Dürrenthal
Tebrin Landesstraße
Krampen Ort
Krampen Abzw Karlgraben
Neuberg Fladenhoferhöhe
Neuberg Hauptplatz
Neuberg Schule
Neuberg Mühlgasse
Neuberg Lechnerhof
Hirschbach bei Neuberg
Kapellen Feuerwehr
Kapellen Kirche
Bärntal
Kohleben West
Kohleben Ost
Mürzzuschlag Stadtwerke
Mürzzuschlag Busbahnhof
    181 Mürzzuschlag Busbahnhof  ab
    181 Langenwang Ortsmitte  an
Mürzzuschlag Bahnhof
    R500 R501 Mürzzuschlag  ab
    R500 R501 Bruck a.d.Mur  an
    R500 R501 Graz Hauptbahnhof  an
    R500 R501 Wien Hauptbahnhof  an
    187 Mürzzuschlag Bahnhof  ab
    187 Spital Stuhleckbahn  an
    187 Semmering Passhöhe  an

120
ee

16:33
16:35
16:37
16:39
16:41
16:43
16:44
16:45
16:47
16:49
16:51
16:54
16:57
17:00
17:04
17:06
17:07
17:10
17:13
17:16
17:17
17:18
17:20
17:23
17:24
17:26
17:27
17:29
17:30
17:31
17:33
17:35
17:35
17:37
17:39
17:40
17:42
17:44
18:11
18:24
17:45
18:06 17:55

18:23
19:00

19:36
18:10
18:19
18:27

ee nicht 24.12.25 hält nur zum Aussteigen

RegioBus Steiermark | Österreichische Postbus AG, Bahnhofstraße 156, 8950 Stainach, +43 (0)5 1717

www.verbundlinie.at/feedback | BusBahnBim-App in den Stores von Google und Apple
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189 (Erlaufsee -) Mariazell -  Frein/Mürz / Niederalpl -
Neuberg/Mürz - Altenberg/Rax - Mürzzuschlag

Am 24. und 31. Dezember gilt der Fahrplan wie am jeweiligen Wochentag in den Schulferien. Details und Abweichungen online auf BusBahnBim.

Samstag (Werktag)Haltestelle
Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkung
Erlaufsee Herrenhaus  ab
Grubau
Mariazell Bahnhof
St.Sebastian Franziskusheim
Mariazell Busbahnhof  an
Mariazell Busbahnhof  ab
Mariazell Kreuzberg
Halltal Stögerleitenweg
Halltal Gracherhof
Halltal Abzw Mooshuben
Halltal Ort
Halltal Gstettenhof
Halltal Aunbauer
Terz Ort
Lahnsattel Herz
Lahnsattel Ort
Frein Abzw Neuwald
Frein Ort  an
Frein Ort  ab
Scheiterboden Fuchs
Scheiterboden Faschingbichl
Rasing Abzw Grünau
Rasing Abzw Sigmundsberg
Gußwerk Bohrwerk
Gußwerk Dorfplatz
Fallenstein Härtehammer
Fallenstein Stromminger
Fallenstein Weinberger
Pfannhammer Ort
Wegscheid Forstverwaltung
Wegscheid Kirche
Wegscheid Abzw Aschbach
Aschbach bei Gußwerk Ort
Niederalpl Passhöhe
Niederalpl Ort
Dobrein Gschwandtgraben
Dobrein Kompek
Dobrein Gehrerreit
Dobrein Brunntal
Mürzsteg Ort
Mürzsteg Lanau
Mürzsteg Dürrenthal
Tebrin Landesstraße
Krampen Ort
Krampen Abzw Karlgraben
Neuberg Fladenhoferhöhe
Neuberg Hauptplatz
Neuberg Schule
Neuberg Mühlgasse
Neuberg Lechnerhof
Hirschbach bei Neuberg
Kapellen Feuerwehr
Kapellen Blumenhöhe
Stojen Abzw Altenberg
Altenberg/Rax Ortnerhof
Altenberg/Rax Ort
Altenberg/Rax Kapelle
Altenberg/Rax Ort
Altenberg/Rax Ortnerhof
Stojen Abzw Altenberg
Kapellen Blumenhöhe
Kapellen Kirche
Bärntal
Kohleben West
Kohleben Ost
Mürzzuschlag Stadtwerke
Mürzzuschlag Busbahnhof
    181 Mürzzuschlag Busbahnhof  ab
    181 Langenwang Ortsmitte  an
    181 Kindberg Roßdorfplatz  an
Mürzzuschlag Bahnhof
    R500 R501 Mürzzuschlag  ab
    R500 R501 Bruck a.d.Mur  an
    R500 R501 Graz Hauptbahnhof  an
    R500 R501 Wien Hauptbahnhof  an

202

6:25
6:28
6:28
6:31
6:34

6:37
6:38
6:39
6:41
6:44
6:45
6:47
6:48
6:50
6:51
6:52
6:54
6:56
6:57
6:59
7:01
7:02
7:03
7:04
7:05
7:07
7:09
7:10
7:12
7:14
7:15
7:17
7:19

7:20

254
b2

8:24

8:29
8:30
8:32
8:34
8:35
8:36
8:37
8:40
8:41
8:42
8:43
8:45
8:50
8:52
8:54
8:56
8:58
9:00
9:02
9:03
9:04
9:06
9:09
9:10
9:12
9:13
9:15
9:16
9:17
9:19
9:21
9:22
9:24
9:26
9:27
9:28
9:29
9:30
9:32
9:34
9:35
9:37
9:39
9:40
9:42
9:44

10:11
10:24
10:52

9:45
10:06 9:55

10:23
11:00

11:36

204
b11

9:07
9:08
9:09
9:11
9:14
9:15
9:17
9:18
9:20
9:21
9:22
9:24
9:26
9:27
9:29
9:31
9:32
9:33
9:34
9:35
9:37
9:39
9:40
9:42
9:44
9:45
9:47
9:49

10:11
10:24
10:52
9:50

10:06 9:55
10:23
11:00

11:36

206
b2

11:04
11:07
11:10

11:14
11:15
11:16
11:18
11:21
11:22
11:24
11:25
11:27
11:28
11:29
11:31
11:34

11:35
11:37
11:39
11:40
11:42
11:44
12:11
12:24
12:52
11:45
12:06 11:55

12:23
13:00

13:36

208
b11

11:25
11:27
11:28
11:29
11:31
11:34

11:35
11:37
11:39
11:40
11:42
11:44
12:11
12:24
12:52
11:45
12:06 11:55

12:23
13:00

13:36

210
b2
12:27
12:28
12:30
12:32
12:34
12:36
12:38
12:40
12:41
12:42
12:44
12:46
12:48
12:51
12:54
12:57
13:01
13:03
13:04
13:07
13:10

13:14
13:15
13:16
13:18
13:21
13:22
13:24
13:25
13:27
13:28
13:29
13:31
13:34

13:35
13:37
13:39
13:40
13:42
13:44

13:45
14:06 13:55

14:23
15:00

15:36

212
b2
14:15
14:16
14:18
14:20
14:22
14:25
14:27
14:29
14:30
14:31
14:33
14:35
14:37
14:40
14:43
14:46
14:50
14:52
14:53
14:56
14:59

15:02
15:03
15:04
15:06
15:09
15:10
15:12
15:13
15:15
15:16
15:17
15:19
15:21
15:22
15:24
15:26
15:27
15:28
15:29
15:30
15:32
15:34
15:35
15:37
15:39
15:40
15:42
15:44
16:11
16:24
16:52
15:45
16:06 15:55

16:23
17:00

17:36

264
b2
16:15
16:17
16:18
16:20
16:22
16:24

16:29
16:30
16:32
16:34
16:35
16:36
16:37
16:40
16:41
16:42
16:43
16:45
16:50
16:52
16:54
16:56
16:58
17:00
17:02
17:03
17:04
17:06
17:09
17:10
17:12
17:13
17:15
17:16
17:17
17:19
17:21
17:22
17:24
17:26
17:27
17:28
17:29
17:30
17:32
17:34
17:35
17:37
17:39
17:40
17:42
17:44
18:11
18:24
18:52
17:45
18:06 17:55

18:23
19:00

19:36

214
T96

16:33
16:35
16:37
16:39
16:41
16:43
16:44
16:45
16:47
16:49
16:51
16:54
16:57
17:00
17:04
17:06
17:07
17:10
17:13

17:16
17:17
17:18
17:20
17:23
17:24
17:26
17:27
17:29
17:30
17:31
17:33
17:35

17:35
17:37
17:39
17:40
17:42
17:44
18:11
18:24
18:52
17:45
18:06 17:55

18:23
19:00

19:36

b11 nicht von 1. Mai bis 31. Oktober b2 von 1. Mai bis 1. November (Wandersaison) T96 nur an Adventsamstagen hält nur zum Aussteigen

RegioBus Steiermark | Österreichische Postbus AG, Bahnhofstraße 156, 8950 Stainach, +43 (0)5 1717

www.verbundlinie.at/feedback | BusBahnBim-App in den Stores von Google und Apple
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189 (Erlaufsee -) Mariazell -  Frein/Mürz / Niederalpl -
Neuberg/Mürz - Altenberg/Rax - Mürzzuschlag

Am 24. und 31. Dezember gilt der Fahrplan wie am jeweiligen Wochentag in den Schulferien. Details und Abweichungen online auf BusBahnBim.

Sonn- und FeiertagHaltestelle
Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkung
Erlaufsee Herrenhaus  ab
Grubau
Mariazell Bahnhof
St.Sebastian Franziskusheim
Mariazell Busbahnhof  an
Mariazell Busbahnhof  ab
Mariazell Kreuzberg
Halltal Stögerleitenweg
Halltal Gracherhof
Halltal Abzw Mooshuben
Halltal Ort
Halltal Gstettenhof
Halltal Aunbauer
Terz Ort
Lahnsattel Herz
Lahnsattel Ort
Frein Abzw Neuwald
Frein Ort  an
Frein Ort  ab
Scheiterboden Fuchs
Scheiterboden Faschingbichl
Rasing Abzw Grünau
Rasing Abzw Sigmundsberg
Gußwerk Bohrwerk
Gußwerk Dorfplatz
Fallenstein Härtehammer
Fallenstein Stromminger
Fallenstein Weinberger
Pfannhammer Ort
Wegscheid Forstverwaltung
Wegscheid Kirche
Wegscheid Abzw Aschbach
Aschbach bei Gußwerk Ort
Niederalpl Passhöhe
Niederalpl Ort
Dobrein Gschwandtgraben
Dobrein Kompek
Dobrein Gehrerreit
Dobrein Brunntal
Mürzsteg Ort
Mürzsteg Lanau
Mürzsteg Dürrenthal
Tebrin Landesstraße
Krampen Ort
Krampen Abzw Karlgraben
Neuberg Fladenhoferhöhe
Neuberg Hauptplatz
Neuberg Schule
Neuberg Mühlgasse
Neuberg Lechnerhof
Hirschbach bei Neuberg
Kapellen Feuerwehr
Kapellen Blumenhöhe
Stojen Abzw Altenberg
Altenberg/Rax Ortnerhof
Altenberg/Rax Ort
Altenberg/Rax Kapelle
Altenberg/Rax Ort
Altenberg/Rax Ortnerhof
Stojen Abzw Altenberg
Kapellen Blumenhöhe
Kapellen Kirche
Bärntal
Kohleben West
Kohleben Ost
Mürzzuschlag Stadtwerke
Mürzzuschlag Busbahnhof
    181 Mürzzuschlag Busbahnhof  ab
    181 Langenwang Ortsmitte  an
Mürzzuschlag Bahnhof
    R500 R501 Mürzzuschlag  ab
    R500 R501 Bruck a.d.Mur  an
    R500 R501 Graz Hauptbahnhof  an
    R500 R501 Wien Hauptbahnhof  an

352
b2

8:24

8:29
8:30
8:32
8:34
8:35
8:36
8:37
8:40
8:41
8:42
8:43
8:45
8:50
8:52
8:54
8:56
8:58
9:00
9:02
9:03
9:04
9:06
9:09
9:10
9:12
9:13
9:15
9:16
9:17
9:19
9:21
9:22
9:24
9:26
9:27
9:28
9:29
9:30
9:32
9:34
9:35
9:37
9:39
9:40
9:42
9:44

10:11
10:24
9:45

10:06 9:55
10:23
11:00

11:36

304
b2

11:25
11:27
11:28
11:29
11:31
11:34

11:35
11:37
11:39
11:40
11:42
11:44
12:11
12:24
11:45
12:06 11:55

12:23
13:00

13:36

306
b2
12:27
12:28
12:30
12:32
12:34
12:36
12:38
12:40
12:41
12:42
12:44
12:46
12:48
12:51
12:54
12:57
13:01
13:03
13:04
13:07
13:10

13:14
13:15
13:16
13:18
13:21
13:22
13:24
13:25
13:27
13:28
13:29
13:31
13:34

13:35
13:37
13:39
13:40
13:42
13:44

13:45
14:06 13:55

14:23
15:00

15:36

308
b2
14:15
14:17
14:19
14:21
14:23
14:25
14:27
14:29
14:30
14:31
14:33
14:35
14:37
14:40
14:43
14:46
14:50
14:52
14:53
14:56
14:59

15:02
15:03
15:04
15:06
15:09
15:10
15:12
15:13
15:15
15:16
15:17
15:19
15:21
15:22
15:24
15:26
15:27
15:28
15:29
15:30
15:32
15:34
15:35
15:37
15:39
15:40
15:42
15:44

15:45
16:06 15:55

16:23
17:00

17:36

360
b2
16:15
16:17
16:18
16:20
16:22
16:24

16:29
16:30
16:32
16:34
16:35
16:36
16:37
16:40
16:41
16:42
16:43
16:45
16:50
16:52
16:54
16:56
16:58
17:00
17:02
17:03
17:04
17:06
17:09
17:10
17:12
17:13
17:15
17:16
17:17
17:19
17:21
17:22
17:24
17:26
17:27
17:28
17:29
17:30
17:32
17:34
17:35
17:37
17:39
17:40
17:42
17:44
18:11
18:24
17:45
18:06 17:55

18:23
19:00

19:36

b2 von 1. Mai bis 1. November (Wandersaison) hält nur zum Aussteigen

RegioBus Steiermark | Österreichische Postbus AG, Bahnhofstraße 156, 8950 Stainach, +43 (0)5 1717

www.verbundlinie.at/feedback | BusBahnBim-App in den Stores von Google und Apple
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POSTBUS 
Ein Unternehmen der 088 


	94-189-m-j26-1-H/R
	Linie 189
	Mürzzuschlag - Altenberg/Rax - Neuberg/Mürz - Frein/Mürz / Niederalpl - Mariazell (- Erlaufsee)
	Montag - Freitag (Werktag)
	Samstag (Werktag)
	Sonn- und Feiertag

	(Erlaufsee -) Mariazell -  Frein/Mürz / Niederalpl - Neuberg/Mürz - Altenberg/Rax - Mürzzuschlag
	Montag - Freitag (Werktag)
	Samstag (Werktag)
	Sonn- und Feiertag



